Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 137-21 от 25.05.2021г.
на поставку растворов для гематологических анализаторов серии Abacus

г. Иркутск										«___»  ________2021 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "МедСервис", именуемый  в дальнейшем  Поставщик, в лице  директора Петровой Марины Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 137-21от 25.05.2021г.на поставку растворов для гематологических анализаторов серии Abacus (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. На основании п. 43 извещения о проведении закупки на поставку растворов для гематологических анализаторов серии Abacus № 137-21,  п. 2.4 договора № 137-21 от 25.05.2021г., стороны пришли к соглашению об увеличении предусмотренного договором количества Товара, но не более чем на десять процентов, исходя из установленной в договоре цены за единицу.
[bookmark: _DV_M125]2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет 3 106 740,00 (три миллиона сто шесть тысяч семьсот сорок) рублей 00 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 137-21 от 25.05.2021г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач

_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО "МедСервис"
Адрес: 664020, г. Иркутск, ул. Новаторов, 18-39
Телефон +7 (901) 658-99-36, 07 (3952) 651-051
ИНН 3810329448
КПП 381001001
ОГРН 1133850008995
ОКПО 10756897
р/с 40702810118350019188
Байкальский банк ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
Medservis.irkutsk@gmail.com

Директор

____________________/М.А. Петрова/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению №1
к Договору № 137-21 от 25.05.2021г.
от «____» _______ 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Разбавитель  изотонический для автоматических гематологических анализаторов серии  Abacus 5.

	Реактив (разбавитель изотонический, буферный, устойчивый и микрофильтрованный),  предназначенный для  автоматизированного разбавления образцов крови человека, количественного и качественного определения эритроцитов, лейкоцитов и субпопуляции лейкоцитов, тромбоцитов и измерения концентрации гемоглобина на гематологических анализаторах.
Совместим с гематологическими автоматическими анализаторами серии Abacus 5 производства Diatron MI Zrt., Венгрия.
Объём: 20 л.
	Шт.
	132
	"Диатрон МИ Зрт."
	Венгрия
	7710,00
	1 017 720,00

	2
	Раствор лизирующий  для  автоматических гематологических анализаторов серии  Abacus 5.

	Раствор лизирующий, стабилизированный,  микрофильтрованный для строматолиза эритроцитов (RBC), количественного определения лейкоцитов (WBC), дифференцировки лейкоцитов на 5 частей (LYM, MONO, NEU, EO, BA), определения тромбоцитов  и измерения концентрации гемоглобина в человеческой крови.
Совместим с гематологическими автоматическими анализаторами серии Abacus 5 производства Diatron MI Zrt., Венгрия.
Объём: 5 л.
	Шт.
	38
	"Диатрон МИ Зрт."
	Венгрия
	42560,00
	1 617 280,00

	3
	Раствор лизирующий  для  автоматических гематологических анализаторов серии  Abacus 5.

	Раствор лизирующий, стабилизированный,  микрофильтрованный для количественного определения лейкоцитов (WBC) и измерения лейкоцитов, дифференцированных на 5 частей  (LYM, MONO, NEU, EO, BA),   эритроцитов, тромбоцитов и змерения концентрации гемоглобина  в человеческой крови.
Совместим с гематологическими автоматическими анализаторами серии Abacus 5  производства Diatron MI Zrt., Венгрия.
 Объём: 1 л.
	Шт.
	44
	"Диатрон МИ Зрт."
	Венгрия
	4085,00
	179 740,00

	4
	Раствор очищающий  для  автоматических гематологических анализаторов серии  Abacus 5.

	Раствор очищающий  (концентрат  гипохлорида ),  стабилизированный и микрофильтрованный,  для интенсивной окислительной очистки, промывки и ополаскивания капилляров, трубок и камер, удаления осадка компонентов крови и липопротеиновых отложений.
Совместим с гематологическими автоматическими анализаторами серии Abacus 5  производства Diatron MI Zrt., Венгрия.
Объём : 100 мл.
	Шт.
	13
	"Диатрон МИ Зрт."
	Венгрия
	10000,00
	130 000,00

	5
	Гематологический контроль для in vitro диагностики.
	Гематологический контроль (кровь) для выполнения процедуры контроля качества (QC), оценки точности и воспроизводимости результатов измерения  на автоматических гематологических анализаторах. Состав:
стабилизированные эритроциты,
лейкоциты и тромбоциты человека в плазмоподобном растворе с консервантами и стабилизаторами.
Набор содержит различные уровни концентрации в соответствии с отраслевым стандартом «Правила проведения внутрилабораторного контроля качества количественных методов клинических лабораторных исследований с использованием контрольных материалов», утвержденным приказом МЗ РФ №220 от 26.05.2003 г. ОСТ 91500.13.0001-2003, п.6.5: нормальный (2 флаконов), паталогически  низкий (1 флакон), паталогически  высокий(1 флакон), объёмом   3 мл каждый.
Срок годности два месяца.
Наличие аттестованных параметров для гематологического анализатора Abacus 5.
	Набор
	6
	"РнД Системс, Инк."
	Соединенные Штаты Америки
	27000,00
	162 000,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	3 106 740,00

	Без НДС:
	---

1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 80%.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:

ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач
[bookmark: _GoBack]
_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:

ООО "МедСервис"

Директор

____________________/М.А. Петрова/
М.П.